[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
08 октября 2018 г.
№ 34
г. Колпашево
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского городского поселения, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского городского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского городского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Колпашевского городского поселения и ее органами согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Совета Колпашевского городского поселения от 24.10.2013 № 46 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского городского поселения муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского городского поселения муниципальных услуг».

4. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                       А.В.Щукин

Председатель Совета

Колпашевского городского поселения                                                                        А.Ф.Рыбалов

	Приложение № 1 к решению Совета Колпашевского городского поселения

от 08.10.2018 № 34

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского городского поселения муниципальных услуг

и предоставляемые организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг
1. Предоставление справки с места работы.

2. Предоставление справки о доходах.

3. Предоставление справки о получении семьей дохода ниже прожиточного минимума, установленного по городу Колпашево.
4. Предоставление справки о регистрации семьи как малоимущей.

5. Предоставление справки о признании гражданина безработным.

6. Предоставление справки об обучении и размере стипендии для студентов очной формы обучения.

7. Предоставление справки о размере алиментов.
8. Предоставление справки о размере пенсии.

9. Предоставление справки из государственных учреждений службы занятости населения.

10. Предоставление справки о наличии или об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов.

11. Предоставление технического паспорта на жилое (нежилое) помещение.

12. Предоставление проекта или заключения о техническом состоянии несущих и ограждающих конструкций жилого (нежилого) помещения.

13. Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения, переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

14. Предоставление налоговой декларации установленной формы с отметкой налогового органа о принятии - для индивидуальных предпринимателей.
15. Предоставление медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка для родителей (законных представителей) детей с туберкулезной интоксикацией.

16. Предоставление медицинской справки, заключения о состоянии здоровья.

17. Предоставление справки об инвалидности.

18. Предоставление справки, заключения или протокола психолого-медико-педагогической комиссии.

19. Предоставление нотариального удостоверения документов.

20. Предоставление справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано.
21. Предоставление сведений из реестра объектов капитального строительства об инвентаризационной стоимости объекта.

22. Предоставление справки о получении (неполучении) жилого помещения для постоянного проживания, ссуды или социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья, либо компенсации за утраченное жилье.

23. Предоставление справки о стоимости земельного участка.

24. Предоставление справки, подтверждающей факт пожара.

25. Предоставление справки организации, обслуживающей многоквартирный дом, подтверждающая степень благоустройства жилья.

26. Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия и (или) схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.

27. Подготовка и выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

28. Подготовка и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

29. Подготовка и выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

30. Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка.

31. Подготовка и выдача документов (справок), подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и проектной документации.

32. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
33. Предоставление предпроектного обоснования места размещения объекта капитального строительства.

34. Предоставление поэтажного плана дома.

35. Предоставление документа, содержащего отказ гражданина от участия в приватизации.
36. Предоставление справки о поголовье скота.

	Приложение № 2 к решению Совета Колпашевского городского поселения

от 08.10.2018 № 34

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Колпашевского городского поселения и ее органами
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые  являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Колпашевского городского поселения и ее органами (далее - Порядок), разработан в целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - закон 210-ФЗ) и устанавливает правила определения Администрацией Колпашевского городского поселения и ее органами размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Колпашевского городского поселения и ее органами (далее - необходимые и обязательные).

1.2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие термины и определения:
муниципальная услуга, предоставляемая Администрацией Колпашевского городского поселения (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставом муниципального образования, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;
уполномоченный орган - Администрация Колпашевского городского поселения предоставляющая муниципальную услугу, предоставление которой возможно только при условии получения результатов необходимых и обязательных услуг;
необходимые и обязательные услуги - услуги, в результате предоставления которых заявитель может получить документ, необходимый при обращении в Администрацию Колпашевского городского поселения и ее органы за предоставлением муниципальной услуги, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, а также муниципальными правовыми актами;
организация, оказывающая необходимые и обязательные услуги - структурные подразделения Администрации Колпашевского городского поселения, муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, органы государственной власти, государственные органы и организации, а также иные организации, независимо от организационно-правовой формы.

Остальные термины и понятия в настоящем Порядке используются в том же значении, что и в законе 210-ФЗ.

1.3. Требования разделов 2 и 3 настоящего Порядка распространяются на органы Администрации Колпашевского городского поселения, муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых является Администрация Колпашевского городского поселения. Для иных хозяйствующих субъектов и органов государственной власти, государственных органов и организаций порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в соответствии с действующим законодательством, а также с порядком, действующим в указанных организациях.

2. Требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги

2.1. Размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные услуги утверждается муниципальными правовыми актами Администрации Колпашевского городского поселения, если иное не предусмотрено действующим законодательством и муниципальными правовыми актами Колпашевского городского поселения.

2.2. Период действия утвержденного размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг составляет не менее одного года.

2.3. Расчеты размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг производятся в соответствии с методикой определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, утвержденной уполномоченным органом.

2.4. Экономически обоснованные расчеты размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг направляются в процессе согласования организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, уполномоченному органу.

2.5. Срок согласования уполномоченным органом расчетов размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, не должен превышать 30 рабочих дней.

2.6. Информация о размере платы за предоставление необходимых и обязательных услуг публикуется на сайте организации, предоставляющей эти услуги, в сети «Интернет», а также размещается в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.

3. Требования к разработке и утверждению методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг

3.1. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика) разрабатывается и утверждается уполномоченным органом после согласования в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка.

3.2. Методика должна обеспечивать:

- определение всех статей затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

- определение порядка подтверждения планируемых затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

- соответствие механизма расчета стоимости необходимых и обязательных услуг основным методам ценообразования;

- применение механизмов, позволяющих возмещать все расходы организации, связанные с предоставлением необходимых и обязательных услуг.

3.3. Методика должна содержать:

- принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок расчета стоимости предоставления необходимых и обязательных услуг в разрезе по статьям затрат;

- порядок экономического обоснования расчетов по всем статьям затрат;

- порядок пересмотра размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг.

3.4. Уполномоченный орган после согласования проекта Методики направляет его для   утверждения в орган (структурное подразделение) Администрации Колпашевского городского поселения, уполномоченный Главой Колпашевского городского поселения на осуществление управленческих функций в сфере формирования и регулирования цен, тарифов, ставок и надбавок.

3.5. Срок согласования проекта Методики в органе (структурном подразделении) Администрации Колпашевского городского поселения, уполномоченном Главой Колпашевского городского поселения на осуществление управленческих функций в сфере формирования и регулирования цен, тарифов, ставок и надбавок, не должен превышать 14 рабочих дней.